.
BNC

Banco Nacional de Crédito, C.A.
Banco Universal

Capital Suscrito y Pagado:

Bs. 257.919.300

Reservas y Superavit:

Bs. 48.052.198.965

Junta Directiva
Nogueroles Garcia, Jorge Luis
Presidente

ACTIVO

DISPONIBILIDADES

Efectivo

Banco Central de Venezuela

Bancos y Otras Instituciones Financieras del Pais
Bancos y Corresponsales del Exterior

Oficina Matriz y Sucursales

Efectos de Cobro Inmediato

(Provision para Disponibilidades)

INVERSIONES EN TiTULOS VALORES

Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias
Inversiones en Titulos Valores para Negociar

Inversiones en Titulos Valores Disponibles para la Venta

Inversiones en Titulos Valores Mantenidos hasta su Vencimiento

Inversiones de Disponibilidad Restringida

Inversiones en Otros Titulos Valores

(Provisién para Inversiones en Titulos Valores)

CARTERA DE CREDITOS
Créditos Vigentes

Créditos Reestructurados

Créditos Vencidos

Créditos en Litigio

(Provision para Cartera de Créditos)

INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR

Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades

Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Titulos Valores
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos

Comisiones por Cobrar

Rendimientos y Comisiones por Cobrar por otras Cuentas por Cobrar
(Provision para Rendimientos por Cobrar y Otros)

INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS

Y SUCURSALES

Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas

Inversiones en Sucursales

(Provision para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)

BIENES REALIZABLES
BIENES DE USO
OTROS ACTIVOS
TOTAL DEL ACTIVO

Inversiones Cedidas

Cartera al Sector Agroalimentario del Mes

Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada

Captaciones de Entidades Oficiales

Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos

Créditos al Sector Turismo segun la Legislacion Vigente

Créditos Hipotecarios segun la Ley Especial de Proteccion al Deudor Hipotecario de Vivienda
indice de Solvencia Patrimonial

Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera

Créditos Otorgados al Sector Salud

Créditos Otorgados al Sector Desarrollado por la Mujer (Credimujer)

Personas
Naturales

Tipos de
Fideicomisos

Directores Principales
Nogueroles Garcia, Jorge Luis
Halabi Harb, Anuar

Hinestrosa Pocaterra, Luis Alberto
Lepervanche Acedo, Luisa Teresa
Ripanti Flores, Maritza

Vollmer de Reuter, Luisa Mercedes
Yanez Monteverde, Andrés Eduardo

Balance de
Operaciones
en Venezuela

104.059.971.050
30.541.991.824
46.470.093.000
6.725.128
27.041.161.098
0
0

0)

5.932.737.185
350.000.000
0
1.161.561.393
1.393.662.686
3.027.513.106
0]

0)

58.058.005.366
59.325.972.452
615.525.635
420.212.810
10.883.834

(  2.314.589.365)

568.663.835

0

1.351.086.268

581.356.408

4.281.344

0
1.368.060.185)

7.454.303.498

2.016.366.781

5.437.936.717
0)

35.242.500

1.789.815.861

19.908.118.386

197.806.857.681

Personas
Juridicas

BancoNacionaldeCredito sanco universal u ...

Directores Suplentes

Ortiz Cusnier, Alvar Nelson

Mosquera Alejandro, Maria Eugenia
Nogueroles Benacerraf, Victoria Sagrario
Fernandez-Feo Garcia, Luis Enrique
Blohm Fahrenberg, Carlos Henrique (*)
Larrazdbal Gomez, Mariadela Josefina
Furlanetto Castillo, Adriano José (*)

Comisarios Principales
Alvarado Contreras, José Reyes
Palmero Lujan, Gordy

Comisarios Suplentes
Finol Cabrera, Ramén Dario
Palmero Castillo, Gordy Steve

Balance General de Publicacion al 30 de Noviembre de 2025
(Expresado en Bolivares)

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

105.682.311.458
30.541.991.824
46.470.093.000

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO i
CAPTACIONES DEL PUBLICO
Depésitos a la Vista
Cuentas Corrientes no Remuneradas
Cuentas Corrientes Remuneradas
6.725.128 Cuentas Corrientes segun Convenio Cambiario No. 20
28.663.501.506 Depésitos y Certificados a la Vista
0 Cuentas Corrientes segun Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad
0 Fondos Especiales en Fideicomiso segun Sistema de Mercado Cambiario
0) Otras Obligaciones a la Vista
Obligaciones por Operaciones en Mesa de Dinero
5.971.153.409 Depbsitos de Ahorro
350.000.000 Depositos a Plazo
0 Titulos Valores Emitidos por la Institucion
1.161.561.393 Captaciones del Publicos Restringidas
1.393.662.686 Derechos y Participaciones sin Titulos Valores
3.065.929.330 OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA )
0 CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT
0) OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS
Obligaciones con Instituciones Financieras del Pais hasta un afio
70.271.992.294 Obligaciones con Instituciones Financieras del Pais a mas de un ano
71.641.762.150 Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior hasta un afo
886.875.835 Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior a mas de un afo
471.399.325 Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un afio
10.883.834 Obligaciones por Otros Financiamientos a mas de un afio
2.738.928.850) OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR
Gastos por Pagar por Captaciones del Publico
Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Habitat
Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediacion Financiera
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones
Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS
OBLIGACIONES SUBORDINADAS
OTRAS OBLIGACIONES
TOTAL DEL PASIVO

644.442.236

0

1.351.086.268

672.928.543

4.281.344

0
1.383.853.919)

2.016.366.781

2.016.366.781
0
0) GESTION OPERATIVA

35.242.500 PATRIMONIO

Capital Social

Capital Pagado

Obligaciones Convertibles en Acciones

Aportes Patrimoniales no Capitalizados

Reservas de Capital

Ajustes al Patrimonio

Resultados Acumulados

Ganancia o Pérdida no Realizada en Inversiones en Titulos Valores Disponibles para la Venta

(Acciones en Tesoreria)

0 TOTAL DEL PATRIMONIO

0
809.078.720

2.748.621.951 -
Cuentas Contingentes Deudoras

1.531.540.842 Activos de los Fideicomisos

0 Otros Encargos de Confianza
163.294.021 Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza
39,32% (Regimen Prestacional de Vivienda y Habitat)
0 Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda
0 Otras Cuentas de Orden Deudoras
3.155.703 Otras Cuentas de Registro Deudoras

1.791.350.184
19.928.850.767
206.341.709.629

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)

Administraciones Publicas, Estatales,
Municipales y del Distrito Capital

Administracion
Central

(*) En espera de autorizacion de SUDEBAN

Balance de
Operaciones
en Venezuela

103.484.238.609
97.447.791.437
45.600.482.740
2.639.521.474
3.545.552.995
1.011.871.684
44.584.799.237
65.563.307
101.627.327

0
5.934.619.845
200.000

0

0

0

0

0
2.106.638.677
2.106.638.676

40.806.839
9.166.954

0

0

31.639.885

0

0

0
31.991.806.918
0

0
137.623.491.043

11.873.248.373

257.919.300
257.919.300

0
1.392.764.220
261.933.351
41.328.162.285
4.269.774.177
799.564.932

0)

48.310.118.265
197.806.857.681

2.183.924.578
1.783.809.391
0

796.615

0
117.970.616.556
0

Entes Descentralizados y otros
Organismos con Régimen Especial

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

111.934.985.997
100.955.672.112
49.230.142.181
2.639.521.474
3.545.552.995
1.011.871.684
44.463.020.471
65.563.307
101.627.327

0

7.135.236.499
3.742.450.059

2.136.335.571
2.106.638.676
0

29.696.895

45.932.888
14.293.003
0
0
31.639.885

32.041.088.535
0

0
146.158.342.991

11.873.248.373

257.919.300
257.919.300
0
1.392.764.220
261.933.351
41.328.162.285
4.269.774.177
799.564.932

0)
48.310.118.265

206.341.709.629

2.183.924.578
1.783.809.391
0

796.615

0
144.455.758.323
0

Total

Inversion 293.101
Garantia 0
Administracion 53.998.000
Caracteristicas Mixtas 0
Otros 0

15.248.372
362.474.138
789.817.212

0
6.869.940

0
0
126.218.563
0
0

15.541.472
362.474.138
970.033.775

0
6.869.940

Total 54.291.101

INGRESOS FINANCIEROS

Ingresos por Disponibilidades

Ingresos por Inversiones en Titulos Valores
Ingresos por Cartera de Créditos

1.174.409.661

126.218.563

Estado de Resultados de Publicacion por el Periodo 01/07/2025 al 30/11/2025

Balance de
Operaciones
en Venezuela

19.708.785.470
56.296.758
1.044.146.310

(Expresado en Bolivares)

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

20.610.219.626
78.680.399
1.060.404.181

MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA
GASTOS DE TRANSFORMACION

Balance de
Operaciones
en Venezuela

25.326.827.007

18.604.926.382
3.416.020

19.380.443.894
90.691.152

Gastos de Personal

( 8.862.340.572)
( 1.950.756.767)

1.354.919.325

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

25.433.672.350
8.966.411.213)
2.000.731.395)

RIF.: J-00256910-7

Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales 0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales 0
Otros Ingresos Financieros 0
GASTOS FINANCIEROS ( 1.025.452.120) (
Gastos por Captaciones del Publico ( 618.182.086) (
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela ( 0) (
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Habitat ( 0) (
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos ( 405.756.637) (
( (
( (
( (
( (
( (

Gastos Generales y Administrativos ( 6.557.153.575)

Aportes al Fondo de Garantia de Depésitos y Protecciéon Bancaria ( 151.080.892)

1.119.476.358) Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras ( 203.349.338) 203.349.338)
712.206.324) MARGEN OPERATIVO BRUTO 16.464.486.435 16.467.261.137
0) Ingresos por Bienes Realizables 0 0
405.756.63% Ingresos por Pro.gramas.EspeciaIes 0 0
0) Ingresos Operativos Varios 8.884.694 8.884.694

0) Gastos por Bienes Realizables 10.365.441) 10.774.440)

0) Gastos por Depreciacion, Amortizacién y Desvalorizacién de Bienes Diversos ( 0) 0)

1513 393; Gastos Operativos Varios ( 1.469.147.210) 1.469.906.579)
MARGEN FINANCIERO BRUTO 18.683.333.350 19.490.743.268 MARGEN OPERATIVO NETO 14.993.858.478 14.995.464.812
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros 1.304.166 1.304.166 Ingresos Extraordinarios 458.351.029 458.351.029
Gastos Extraordinarios ( 33.161.134) 33.161.134)

Gastos por Incobrabilidad y Desvalorizacion de Activos Financieros ( 1.632.356.376) ( 1.702.136.514)
ili adi 1.632. .37 1.702.136.514
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar E 632.356.376) E 02.136.514) RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS 15.419.048.373 15.420.654.707
Impuesto Sobre la Renta ( 3.545.800.000) 3.547.406.334)

Constitucion de Provisidén y Ajustes de Disponibilidades 0) 0)
RESULTADO NETO 11.873.248.373 11.873.248.373

6.611.249.588)
151.080.892)

Gastos por Otras Obligaciones por Intermediacién Financiera 0)
Gastos por Obligaciones Subordinadas 0)
Gastos por Otras Obligaciones 0)
Gastos por Oficina Principal y Sucursales 0)
Otros Gastos Financieros 1.513.397)

MARGEN FINANCIERO NETO 17.052.281.140 17.789.910.920
11.177.468.201 10.276.034.045
( 2.902.922.334) ( 2.632.272.615)

Otros Ingresos Operativos
Otros Gastos Operativos

\ ]
JORGE L. NOGUEROLES GARCIA

Presidente

KATIUSKA L. DEL VILLAR ARAUJO

Auditor Interno

MARIA ADELAIDA SIERRAGOMEZ
Vicepresidente de Contabilidad

\/ .

= ENUNCUC e Eaa .
= .-. v\ : ) =

‘ MEDIOS
DE PAGO

Ige como pagar




