



Banco Nacional de Crédito, C.A.  
Banco Universal  
Capital Suscrito y Pagado:  
Bs. 257.919.300  
Reservas y Superávit:  
Bs. 48.052.198.965

Junta Directiva  
Nogueroles García, Jorge Luis  
Presidente

**Directores Principales**  
Nogueroles García, Jorge Luis  
Halabi Harb, Anuar  
Hinestrosa Pocaterra, Luis Alberto  
Lepervanche Acedo, Luisa Teresa  
Ripanti Flores, Maritza  
Völler de Reuter, Luisa Mercedes  
Yáñez Monteverde, Andrés Eduardo

**Directores Suplentes**  
Ortiz Cusnier, Alvar Nelson  
Mosquera Alejandro, María Eugenia  
Nogueroles Benacerraf, Victoria Sagario  
Fernández-Fer García, Luis Enrique  
Blohm Fahrenberg, Carlos Henrique (\*)  
Larrazábal Gómez, Mariela Josefina  
Furlanetto Castillo, Adriano José (\*)

**Comisarios Principales**  
Alvarado Contreras, José Reyes  
Palmero Luján, Gordy

**Comisarios Suplentes**  
Finol Cabrera, Ramón Dario  
Palmero Castillo, Gordy Steve

(\*) En espera de autorización de SLUDEBAN

**Balance General de Publicación al 30 de Noviembre de 2025**  
(Expresado en Bolívares)

ACTIVO	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>DISPONIBILIDADES</b>				
Efectivo	104.059.971.050	105.682.311.458	103.484.238.609	111.934.985.997
Banco Central de Venezuela	30.541.991.824	30.541.991.824	97.447.791.437	100.955.672.112
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	46.470.093.000	46.470.093.000	45.600.482.740	49.230.142.181
Bancos y Corresponsales del Exterior	6.725.128	6.725.128	2.639.521.474	2.639.521.474
Oficina Matriz y Sucursales	27.041.161.098	28.663.501.506	3.545.552.995	3.545.552.995
Efectos de Cobro Inmediato	0	0	1.011.871.684	1.011.871.684
(Provisión para Disponibilidades)	( 0)	( 0)	44.584.799.237	44.463.200.471
<b>INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES</b>	<b>5.932.737.185</b>	<b>5.971.153.409</b>	<b>65.563.307</b>	<b>65.563.307</b>
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	350.000.000	350.000.000	101.627.327	101.627.327
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0	0	0	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	1.161.561.393	1.161.561.393	5.934.619.845	7.135.236.499
Inversiones en Títulos Valores Mantenidos hasta su Vencimiento	1.393.662.686	1.393.662.686	200.000	3.742.450.059
Inversiones de Disponibilidad Restringida	3.027.513.106	3.065.929.330	0	0
Inversiones en Otros Títulos Valores	0	0	0	0
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	( 0)	( 0)	0	0
<b>CARTERA DE CRÉDITOS</b>	<b>58.058.005.366</b>	<b>70.271.992.294</b>	<b>2.106.638.677</b>	<b>2.136.335.571</b>
Créditos Vigentes	59.325.972.452	71.641.762.150	2.106.638.676	2.106.638.676
Créditos Reestructurados	615.525.635	886.875.835	0	0
Créditos Vencidos	420.212.810	471.399.325	1	29.696.895
Créditos en Litigio	10.883.834	10.883.834	0	0
(Provisión para Cartera de Créditos)	( 2.314.589.365)	( 2.738.928.850)	0	0
<b>INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR</b>	<b>568.663.835</b>	<b>644.442.236</b>	<b>40.806.839</b>	<b>45.932.888</b>
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0	9.166.954	14.293.003
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	1.351.086.268	1.351.086.268	0	0
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	581.356.408	672.928.543	0	0
Comisiones por Cobrar	4.281.344	4.281.344	31.639.885	31.639.885
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por otras Cuentas por Cobrar	0	0	0	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	( 1.368.060.185)	( 1.383.853.919)	0	0
<b>INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES</b>	<b>7.454.303.498</b>	<b>2.016.366.781</b>	<b>31.991.806.918</b>	<b>32.041.088.535</b>
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	2.016.366.781	2.016.366.781	0	0
Inversiones en Sucursales	5.437.936.717	0	0	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	( 0)	( 0)	137.623.491.043	146.158.342.991
<b>BIENES REALIZABLES</b>	<b>35.242.500</b>	<b>35.242.500</b>	<b>11.873.248.373</b>	<b>11.873.248.373</b>
<b>BIENES DE USO</b>	<b>1.789.815.861</b>	<b>1.791.350.184</b>		
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>19.908.118.386</b>	<b>19.928.850.767</b>		
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>197.806.857.681</b>	<b>206.341.709.629</b>		
Inversiones Cedidas	0	0		
Cartera al Sector Agroalimentario del Mes	0	0		
Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada	809.078.720	809.078.720		
Captaciones de Entidades Oficiales	2.748.621.951	2.748.621.951		
Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos	1.531.540.842	1.531.540.842		
Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente	0	0		
Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	163.294.021	163.294.021		
Índice de Solvencia Patrimonial	39,32%	39,32%		
Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera	0	0		
Créditos Otorgados al Sector Salud	0	0		
Créditos Otorgados al Sector Desarrollado por la Mujer (Credimujer)	3.155.703	3.155.703		
<b>PATRIMONIO</b>	<b>257.919.300</b>	<b>257.919.300</b>		
Capital Social	257.919.300	257.919.300		
Capital Pagado	0	0		
Obligaciones Convertibles en Acciones	0	0		
Aportes Patrimoniales no Capitalizados	1.392.764.220	1.392.764.220		
Reservas de Capital	261.933.351	261.933.351		
Ajustes al Patrimonio	41.328.162.285	41.328.162.285		
Resultados Acumulados	4.269.774.177	4.269.774.177		
Ganancia o Pérdida no Realizada en Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta (Acciones en Tesorería)	( 799.564.932)	( 799.564.932)		
<b>TOTAL DEL PATRIMONIO</b>	<b>48.310.118.265</b>	<b>48.310.118.265</b>		
<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>197.806.857.681</b>	<b>206.341.709.629</b>		
Cuentas Contingentes Deudoras	2.183.924.578	2.183.924.578		
Activos de los Fideicomisos	1.783.809.391	1.783.809.391		
Otros Encargos de Confianza	0	0		
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Regimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)	796.615	796.615		
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0		
Otras Cuentas de Orden Deudoras	117.970.616.556	117.970.616.556		
Otras Cuentas de Registro Deudoras	0	0		

**Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)**

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	293.101	15.248.372	0	0	0	15.541.472
Garantía	0	362.474.138	0	0	0	362.474.138
Administración	53.998.000	789.817.212	0	126.218.563	0	970.033.775
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	6.869.940	0	0	0	6.869.940
<b>Total</b>	<b>54.291.101</b>	<b>1.174.409.661</b>	<b>0</b>	<b>126.218.563</b>	<b>0</b>	<b>1.354.919.325</b>

**Estado de Resultados de Publicación por el Periodo 01/07/2025 al 30/11/2025**  
(Expresado en Bolívares)

INGRESOS FINANCIEROS	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Ingresos por Disponibilidades	19.708.785.470	20.610.219.626	25.326.827.007	25.433.672.350
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	56.296.758	78.680.399	( 8.862.340.572)	( 8.966.411.213)
Ingresos por Cartera de Créditos	1.044.146.310	1.060.404.181	( 1.950.756.767)	( 2.000.731.395)
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	18.604.926.382	19.380.443.894	( 6.557.153.575)	( 6.611.249.588)
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	3.416.020	90.691.152	( 151.080.892)	( 151.080.892)
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0	( 203.349.338)	( 203.349.338)
Otros Ingresos Financieros	0	0	16.464.486.435	16.467.261.137
Gastos por Captaciones del Público	( 1.025.452.120)	( 1.119.476.358)	0	0
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	( 618.182.086)	( 712.206.324)	0	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	( 0)	( 0)	0	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	(			